
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213» 

г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04 

 

ПРИКАЗ 
г. Краснодар 

   

от 16.05.2024 г.                                № 69-О 
 

«О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки 

качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ, Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, утверждённым 

приказом Минобрнауки РФ от 17 октября 2013 № 1155, в целях оценки 

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» для 

оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качества 

дошкольного образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать рабочую группу по разработке внутренней системы оценки 

качества образования в составе:  

руководитель группы: заведующий Шиянь О.Г.;  

члены рабочей группы: старший воспитатель: Ржевская К.М.; 

- старший воспитатель: Солгалова Е.В.; 

- педагог-психолог: Короткова М.И.; 

- учитель-логопед: Краюшкина В.С. 

- воспитатель: Шупта И.Ю.; 

- председатель совета родителей: Цыганкова Е.М. 

1.1 Рабочей группе изучить нормативное и методическое 

сопровождение ВСОК ДО. 

2. Рабочей группе в срок до 28.08.2024 г.  разработать и представить на 

утверждение педагогического совета:  

-     Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОК 

ДО). 

-    Инструментарий для проведения процедуры ВСОК ДО 

- Программу организации внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОК ДО). 

- Годовую циклограмму внутренней системы оценки качества 

образования. 

-    План по повышению качества дошкольного образования МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 213» на 2024-2025 учебный год в срок до 

17.07.2024 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 213»           О.Г. Шиянь 
 

С приказом ознакомлены:  

Старший воспитатель                                                                   К.М. Ржевская  

 



 

Старший воспитатель                                                                   Е.В. Солгалова                                                                                                                                                             

Педагог-психолог                                                                          М.И. Короткова  

Воспитатель                                                                                   И.Ю. Шупта 

Учитель-логопед                                                                           В.С. Краюшкина 

Председатель совета родителей                                                  Е.М. Цыганкова  


		2024-05-16T11:13:14+0300
	Шиянь Оксана Геннадьевна




